### **XVIII.-        Élévation à Dieu pour se disposer à la sainte Communion.**

O Jésus, ma lumière et ma sanctification, ouvrez les yeux de mon esprit et remplissez mon âme de votre grâce, afin que je connaisse l'importance de l'action que je vais faire, et que je la fasse saintement et dignement pour votre gloire.

O mon âme, considère attentivement, je te prie, quelle est la grandeur et la merveille de l'action que tu vas faire, et quelle est la sainteté et la dignité de celui que tu vas recevoir. Tu vas faire l'action la plus grande, la plus importante, la plus sainte et la plus divine que tu puisses jamais faire. Tu vas recevoir en ta bouche, en ton cœur, en ton sein et dans le plus intime de toi-même,

## 12                    **Royaume de Jésus (t.1) (1637)**

138

ton Dieu, ton Créateur, ton Sauveur, ton souverain Seigneur, ton Jésus. Oui, tu vas recevoir dedans ton sein et dans tes entrailles, réellement et actuellement, ce même Jésus, en propre personne, qui est résidant de toute éternité dans le sein de son Père. Ce même Jésus, qui est la vie, la gloire, le trésor, l'amour et les délices du Père éternel; ce même Jésus, que tant de Patriarches, de Prophètes et de Justes de l'Ancien Testament ont désiré voir, et ne l'ont pas vu; ce même Jésus qui a demeuré neuf mois dans les sacrées entrailles de la bienheureuse Vierge, qu'elle a allaité de ses mamelles, et qu'elle a porté tant de fois sur son sein et entre ses bras; ce même Jésus qu'on a vu marchant et vivant sur la terre, buvant et mangeant avec les pécheurs; ce même Jésus qui a été attaché à la croix; ce même corps qui a été meurtri, déchiré et rompu pour

---

<sup>4</sup> « Animam meam pono pro ovibus meis. » Joan. X, 15.

<sup>5</sup> « Et ego claritatem quam dedisti mihi dedi eis. » Joan. XVII, 22.

l'amour de toi; ce même sang qui a été répandu sur la terre; ce même Coeur qui a été percé d'une lance, tu le vas recevoir proche de ton coeur; cette même âme de Jésus, qu'il a mise entre les mains de son père, mourant en la croix, tu la vas recevoir dans ton âme. Quelles merveilles sont-ce là! Quoi! que je reçoive en moi ce même Sauveur, qui est monté glorieusement et triomphalement dans le ciel, qui est assis à la droite de Dieu, et qui viendra avec puissance et majesté, à la fin des siècles, pour juger l'univers!

O grand et admirable Jésus ! les Anges, plus purs que le soleil, ne s'estiment pas dignes de vous regarder, de vous louer et adorer; et aujourd'hui, non seulement vous me permettez de vous regarder, de vous adorer et aimer, mais vous désirez que je vous loge dans mon coeur et dans mon âme, et qu'en suite j'aie en moi toute la divinité, toute la très sainte Trinité et tout le paradis. Ah! Seigneur, quelle bonté ! D'où me vient ce bonheur que le souverain Roi du ciel et de la terre veuille faire sa demeure dedans moi, qui suis un enfer de misères et